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Data posiedzenia:  1 marca 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący Komisji Spraw Emigracji i Łączności
z Polakami za Granicą.

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o repatriacji (cd.) (druk
senacki nr 1067; przedstawiciel wnioskodawców – senator Andrzej Person).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Emigracji i Łączności z Polakami
za Granicą: Łukasz Abgarowicz, Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Ryszard
Bender, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak, Stanisław Gogacz,
Piotr Gruszczyński, Marek Konopka, Bronisław Korfanty, Roman
Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person, Sławomir Sadowski,
Tadeusz Skorupa, Andrzej Szewiński, Piotr Zientarski,

− senatorowie członkowie Komisji Samorządu i Administracji Państwowej:
Michał Boszko, Władysław Dajczak, Zbigniew Meres, Władysław Ortyl,
Bohdan Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł,

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Krzysztof Majkowski, Bohdan Paszkowski,
Krzysztof Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek Trzciński, Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

− podsekretarz Stanu Piotr Stachańczyk,
− dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Mateusz Sora,
− zastępca dyrektora Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Eugeniusz

Ścibek,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego Maciej Krych,

− przedstawiciele Kancelarii Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski,
− dyrektor Biura Legislacyjnego Roman Kapeliński.



Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą przypomniał założenia

senackiej nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o repatriacji przedstawione na posiedzeniu komisji
w dniu 8 lutego br. oraz zgłosił 7 poprawek do projektu.
Następnie dyrektor Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Roman Kapeliński omówił
poszczególne poprawki. Jak wyjaśnił, poprawki nr 1, 2 i 5 zmierzają do wykonania postanowienia
Trybunału Konstytucyjnego z dnia 27 maja 2003 r. (sygn. akt. S 2/3), w którym sygnalizował
potrzebę podjęcia inicjatywy ustawodawczej w celu unormowania trybu stwierdzania pochodzenia
polskiego dla celów wskazanych w art. 52 ust. 5 konstytucji. Stwierdzanie pochodzenia polskiego
odbywałoby się na mocy ustawy o repatriacji, która dotychczas reguluje te kwestie wyłącznie na
potrzeby procedury repatriacyjnej.
Poprawki dokonują zmian kilku ustaw, co wynika z konieczności modyfikacji zawartych w tych
ustawach odesłań do dotychczasowej ustawy o repatriacji, oraz umożliwiają osobom, których polskie
pochodzenie zostało prawomocnie stwierdzone, ubieganie się o udzielenie zezwolenia na osiedlenie
się (na podstawie przepisów ustawy o cudzoziemcach).
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Ryszard Bender, Andrzej Person, Dorota Arciszewska-
Mielewczyk, Zbigniew Cichoń, Bronisław Korfanty, Tadeusz Skorupa, Leon Kieres.
Senatorowie odnieśli się negatywnie do propozycji ograniczenia terminu składania wniosków
o wydanie wizy krajowej w celu repatriacji, który zgodnie z poprawką nr 4 wyznaczono na 31
grudnia 2015 r.
Głos zabrał również podsekretarz Stanu Piotr Stachańczyk, który odpowiedział na pytania senatora
Bronisława Korfantego w sprawie przewidywanych kosztów senackiej inicjatywy w porównaniu
z kosztami obywatelskiego projektu ustawy o repatriacji.
Senator Zbigniew Cichoń zgłosił wniosek o niewyznaczanie terminu składania wniosków o wydanie
wizy krajowej w celu repatriacji.
Komisje zaakceptowały 6 z 7 zaproponowanych poprawek oraz poprawkę senatora Zbigniew
Cichonia, a następnie jednogłośnie przyjęły projekt ustawy.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Persona,
który będzie reprezentował Senat w dalszych pracach nad projektem.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt ustawy
i wnoszą o jego przyjęcie przez Senat wraz z poprawkami (druk nr 1067S).

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


